

## BÁO CÁO

**Kết quả tổ chức đợt hoạt động kỷ niệm 90 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2020)**

Thực hiện Công văn số 4210-CV/TWĐTN-BTG ngày 07/02/2020 của Ban Bí thư Trung ương Đoàn TNCS Hồ Chí Minh về việc báo cáo đợt hoạt động kỷ niệm 90 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930-03/02/2020); Ban Thường vụ Tỉnh đoàn báo cáo kết quả thực hiện như sau:

### I- CÔNG TÁC CHỈ ĐẠO TRIỂN KHAI

Ngay sau khi Trung ương đoàn ban hành Kế hoạch số 221-KH/TWĐTN-BTG, ngày 13/8/2019 về tổ chức đợt hoạt động “Tuổi trẻ Việt Nam sắt son niềm tin với Đảng” kỷ niệm 90 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930-03/02/2020), Ban Thường vụ Tỉnh đoàn đã xây dựng và ban hành Kế hoạch số 107-KH/TĐTN-BTG ngày 19/9/2019 về tổ chức đợt hoạt động kỷ niệm 90 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2020) với chủ đề “Tuổi trẻ Kiên Giang sắt son niềm tin với Đảng”.

Theo đó, đợt hoạt động được Ban Thường vụ Tỉnh đoàn chỉ đạo triển khai từ ngày 20/9/2019 đến hết tháng 3/2020 và được tổ chức từ cấp tỉnh đến cơ sở tại các cơ quan, địa phương, đơn vị. Thực hiện chỉ đạo của Ban Thường vụ Tỉnh đoàn, 100% (25/25) đoàn cấp huyện, 100% (536/536) cơ sở đoàn trong tỉnh xây dựng kế hoạch cụ thể hóa đề ra các nội dung thực hiện phù hợp với tình hình thực tế và nhiệm vụ chính trị tại địa phương, đơn vị.

### II- KẾT QUẢ TỔ CHỨC HOẠT ĐỘNG THEO KẾ HOẠCH

#### 2.1- Tổ chức các hoạt động sinh hoạt chính trị, sinh hoạt truyền thống với chủ đề “Tuổi trẻ sắt son niềm tin với Đảng”.

Nhằm giáo dục truyền thống cách mạng, hún đúc lòng yêu nước, lòng tự tôn, tự hào dân tộc và niềm tin son sắt với Đảng cho đoàn viên, thanh thiếu nhi, 100% chi đoàn, chi đoàn cơ sở tổ chức sinh hoạt chuyên đề chủ đề “Tuổi trẻ Kiên Giang sắt son niềm tin với Đảng” bằng nhiều hình thức đa dạng, phong phú: Tổ chức cho ĐVTN về nguồn tại các địa chỉ đỏ trong tỉnh kết hợp với nói chuyện chuyên đề, gấp gỡ các nhân chứng lịch sử, các bậc lão thành cách mạng,... Nội dung sinh hoạt tuyên truyền cho ĐVTN về lịch sử vẻ vang của Đảng Cộng sản Việt Nam, trong đó tập trung nêu bật những cột mốc, những chặng đường lãnh đạo đấu tranh oanh liệt của Đảng ta, những khó khăn, gian khổ, hy sinh cùng những thắng lợi vĩ đại mà nhân dân ta đã giành được dưới sự lãnh đạo của Đảng và những bài học kinh nghiệm của Đảng trong suốt 90 năm qua; khẳng định sự lãnh đạo đúng đắn của Đảng là nhân tố quyết định mọi thắng lợi của cách mạng Việt Nam. Tuyên truyền sâu rộng kết quả thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng các cấp trên tất cả các lĩnh vực. Việc học tập và làm theo tư tưởng, tấm gương đạo đức và phong cách chủ tịch Hồ Chí Minh. Những đóng góp to lớn của Đoàn TNCS Hồ

Chí Minh và tuổi trẻ Kiên Giang cho sự nghiệp cách mạng của đất nước nói chung và của tỉnh nhà nói riêng trong 90 năm qua.

Kết quả, có 2.453 chi đoàn tổ chức sinh hoạt chính trị chủ điểm với chủ đề “Tuổi trẻ Kiên Giang sắt son niềm tin với Đảng” với sự tham gia của 47.398 DVTN và 343 cơ sở đoàn tổ chức sinh hoạt chính trị với 28.955 DVTN tham gia.

## **2.2- Tổ chức các diễn đàn, tọa đàm với chủ đề “Thanh niên với Đảng - Đảng với thanh niên”**

Trong đợt hoạt động kỷ niệm 90 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam, đoàn các cấp trong tỉnh tổ chức được 27 diễn đàn, tọa đàm “Tuổi trẻ Việt Nam sắt son niềm tin với Đảng”, “Thanh niên với Đảng - Đảng với thanh niên” với sự tham gia của 2.193 cán bộ đoàn, DVTN. Thông qua diễn đàn, cán bộ đoàn, DVTN chia sẻ những tâm tư, nguyện vọng, những kiến nghị, đề xuất đối với cấp ủy Đảng các cấp về những vấn đề liên quan đến thanh niên và công tác thanh niên. Đồng thời chia sẻ về quá trình rèn luyện, công tác, thể hiện vai trò, trách nhiệm của đoàn viên trong tham gia xây dựng Đảng.

## **2.3- Cuộc thi trực tuyến tìm hiểu về 90 năm ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam do Trung ương Đoàn tổ chức.**

Căn cứ Kế hoạch số 245-KH/TWĐTN-BTG ngày 08/11/2019 của Trung ương Đoàn TNCS Hồ Chí Minh về việc tổ chức cuộc thi trực tuyến tìm hiểu về Đảng Cộng sản Việt Nam”; Thông báo số 223-TB/TWĐTN-BTG ngày 18/11/2019 của Trung ương Đoàn TNCS Hồ Chí Minh “Thông báo số 01 cuộc thi trực tuyến tìm hiểu về Đảng Cộng sản Việt Nam”; để cuộc thi triển khai hiệu quả, Ban Thường vụ Tỉnh đoàn ban hành Công văn số 645-CV/TĐTN-BTG ngày 26/11/2019 về việc tổ chức hưởng ứng Cuộc thi trực tuyến tìm hiểu về Đảng Cộng sản Việt Nam triển khai đến 100% Đoàn cấp huyện và cấp cơ sở trong tỉnh.

Các cấp bộ đoàn trong tỉnh đã đẩy mạnh tuyên truyền về cuộc thi đến đông đảo thanh thiếu niên trọng tâm là lực lượng đoàn viên, thanh niên, sinh viên, học sinh trên trang thông tin điện tử, Fanpage Đoàn - Hội; Vận động cán bộ, đoàn viên, thanh thiếu niên đăng tải các thông tin tích cực liên quan đến triển khai cuộc thi trên mạng xã hội. Bên cạnh đó, Tỉnh đoàn và 25/25 đoàn cấp huyện tổ chức lễ phát động hưởng ứng cuộc thi. Kết quả, toàn tỉnh Kiên Giang có 5.513 lượt thí sinh tham gia cuộc thi.

## **2.4- Gặp mặt, thăm hỏi, tặng quà các bậc lão thành cách mạng, mẹ Việt Nam Anh hùng, Anh hùng Lực lượng vũ trang nhân dân, cán bộ, đảng viên tiêu biểu trên các lĩnh vực qua các thời kỳ.**

Nhân dịp kỷ niệm 90 năm ngày thành lập Đảng, các cấp bộ Đoàn trong tỉnh tổ chức ôn lại truyền thống lịch sử vẻ vang của Đảng; gặp mặt, giao lưu với thế hệ đảng viên lão thành cách mạng, mẹ Việt Nam anh hùng, Anh hùng Lực lượng vũ trang Nhân dân, cán bộ, đảng viên tiêu biểu trên các lĩnh vực; đẩy mạnh thông tin phản ánh về các hoạt động của Đoàn và tuổi trẻ toàn tỉnh nhằm tuyên truyền sâu đậm quá trình 90 năm ra đời và phát triển của Đảng, những thành tựu to lớn của tỉnh trên tất cả các lĩnh vực; tăng cường giới thiệu những điển hình tiên tiến, tấm gương đảng viên ưu tú trên các lĩnh vực, những mô hình hay, cách làm sáng tạo, hiệu quả của các cấp bộ Đoàn, Hội, Đội và tuổi trẻ Kiên Giang góp phần vào công

cuộc xây dựng và bảo vệ Tổ quốc giai đoạn hiện nay dưới sự lãnh đạo của Đảng. Bên cạnh đó, Đoàn các cấp tổ chức đoàn thăm hỏi, tặng quà được 455 suất với sự tham gia của 3.382 cán bộ đoàn, ĐVTN.

## **2.5- Các hoạt động của Câu lạc bộ Lý luận trẻ của địa phương và việc tham gia Liên hoan Câu lạc bộ Lý luận trẻ quy mô cấp Cụm.**

Căn cứ Hướng dẫn số 29-HD/TWĐTN-BTG ngày 01/4/2019 của Ban Bí thư Trung ương Đoàn về “Thành lập và tổ chức hoạt động Câu lạc bộ Lý luận trẻ giai đoạn 2019 - 2022”; Kế hoạch số 86-KH/TĐTN-BTG ngày 17/4/2019 của Ban Thường vụ Tỉnh đoàn về việc thực hiện kết luận Hội nghị lần thứ ba BCH Trung ương Đoàn khóa XI về “Tăng cường giáo dục lý tưởng cách mạng cho đoàn viên, thanh niên”; nhằm góp phần hiệu quả vào việc nâng cao trình độ lý luận chính trị cho cán bộ Đoàn, đoàn viên, thanh niên, Ban Thường vụ Tỉnh Đoàn ban hành đã Hướng dẫn thành lập và tổ chức hoạt động Câu lạc bộ Lý luận trẻ giai đoạn 2019 - 2022. Trên cơ sở Hướng dẫn của Ban Thường vụ Tỉnh đoàn, 25/25 Đoàn cấp huyện đã ban hành hướng dẫn cụ thể hóa triển khai thực hiện.

Ngày 06/9, Ban Thường vụ Tỉnh đoàn đã thành lập CLB Lý luận trẻ tỉnh Kiên Giang với 15 thành viên là cán bộ Đoàn, đảng viên trẻ, đoàn viên ưu tú dưới 35 tuổi, có trình độ chuyên môn từ đại học trở lên, trình độ chính trị từ sơ cấp trở lên, được cọ cát từ các phòng, ban Tỉnh đoàn và các sở, ngành cấp tỉnh trong đó Ban chủ nhiệm gồm 5 đồng chí. CLB chịu sự quản lý, trực tiếp chỉ đạo của Ban Thường vụ Tỉnh đoàn Kiên Giang. Ngay sau khi được thành lập, CLB Lý luận trẻ tỉnh Kiên Giang đã xây dựng kế hoạch hoạt động cụ thể và định kỳ sinh hoạt vào ngày 05 hàng tháng với nhiều nội dung hoạt động đa dạng như: nghiên cứu, tìm hiểu chủ nghĩa Mác-Lênin, tư tưởng Hồ Chí Minh; các chủ trương, nghị quyết của tổ chức Đoàn; các vấn đề chính trị - thời sự - xã hội trong nước và quốc tế diễn ra hàng ngày liên quan và ảnh hưởng trực tiếp đến đoàn viên, thanh thiếu nhi; thảo luận, trao đổi, phản biện và đề xuất các giải pháp hiệu quả để Tỉnh đoàn thực hiện tốt các hoạt động đề ra, mỗi thành viên trong CLB làm nòng cốt để nắm bắt, trao đổi, định hướng các vấn đề liên quan đến diễn biến tư tưởng, nhận thức của thanh niên, qua đó định hướng tuyên truyền tại đơn vị.

Trong 02 ngày 27 và 28/12, Tỉnh đoàn Kiên Giang đăng cai tổ chức Liên hoan CLB Lý luận trẻ cụm Sông Hậu năm 2019 với sự tham gia của gần 50 đại biểu là thành viên CLB Lý luận trẻ, cán bộ phụ trách công tác tuyên giáo của các tỉnh, thành Đoàn Cần Thơ, Kiên Giang, Cà Mau, Bạc Liêu, An Giang, Sóc Trăng. Liên hoan diễn ra các nội dung, hoạt động như: Tổ chức Chương trình Tọa đàm “Đoàn tham gia bảo vệ nền tảng tư tưởng, lý luận của Đảng” và phát động đợt thi đua chào mừng kỷ niệm 90 năm ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam với chủ đề “Tuổi trẻ cụm Sông Hậu sắt son niềm tin với Đảng”; tổ chức cho các đại biểu tham gia hoạt động về nguồn tại Khu Di tích lịch sử An ninh Khu IX (xã An Minh Bắc, huyện U Minh Thượng, tỉnh Kiên Giang); tham quan Vườn Quốc gia U Minh Thượng; trao 10 suất học bổng cho học sinh vượt khó học tốt huyện U Minh Thượng (1 triệu đồng/suất).

## **2.6- Các hoạt động văn hóa văn nghệ, thể dục, thể thao; liên hoan tuyên truyền ca khúc cách mạng với chủ đề “Sáng mãi niềm tin theo Đảng”.**

Chào mừng\_kỷ niệm 90 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam, mừng Xuân Canh Tý 2020, các cấp bộ đoàn đã tổ chức được 80 hoạt động văn hóa văn nghệ, thể dục thể thao thu hút gần 5.366 ĐVTN tham gia. Tiêu biểu: Đoàn trường Cao đẳng nghề tổ chức Hội Xuân thu hút 1.500 sinh viên, học sinh nhà trường tham gia; Huyện đoàn Châu Thành tổ chức giao lưu bóng đá nhân kỷ niệm Ngày truyền thống Hội LHTN Việt Nam (15/10) thu hút 250 ĐVTN tham gia cổ vũ,... Qua đó, góp phần giáo dục truyền thống vẻ vang của Đảng, Đoàn; nâng cao đời sống văn hóa tinh thần, định hướng thẩm mỹ âm nhạc; thu hút, tập hợp đông đảo thanh thiếu nhi vào tổ chức Đoàn - Hội.

### **2.7- Tổ chức kết nạp “Lớp đoàn viên 90 năm thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam”, trao danh sách đoàn viên ưu tú cho cấp ủy đảng xem xét, kết nạp.**

Nhằm nâng cao vai trò, trách nhiệm của các cấp bộ Đoàn trong việc chủ động bồi dưỡng tạo nguồn phát triển đảng viên cho Đảng; tiếp tục đẩy mạnh thực hiện có hiệu quả cuộc vận động “Đoàn viên thanh niên phấn đấu trở thành đảng viên Đảng Cộng sản Việt Nam”, tạo phong trào thi đua lao động, học tập, rèn luyện, phấn đấu trở thành đảng viên Đảng Cộng sản Việt Nam trong đoàn viên. Ban Thường vụ Tỉnh đoàn đã ban hành Hướng dẫn kết nạp đoàn viên mới “Lớp đoàn viên 90 năm thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam” và Công văn về việc tăng cường bồi dưỡng, giới thiệu và trao danh sách đoàn viên ưu tú cho cấp ủy nhân kỷ niệm 90 năm ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (3/2/1930-3/2/2020) triển khai đến 100% cơ sở đoàn trong tỉnh.

Trong công tác xây dựng Đoàn, Đoàn tham gia xây dựng Đảng, các cấp bộ đoàn đã tổ chức tốt việc kết nạp 2.213 đoàn viên “Lớp đoàn viên 90 năm thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam” và giới thiệu 1.544 đoàn viên ưu tú cho cấp ủy đảng xem xét kết nạp nhân dịp kỷ niệm 90 năm ngày thành lập Đảng.

### **2.8- Tổ chức các công trình, phần việc thanh niên chào mừng 90 năm thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam.**

Trong đợt hoạt động kỷ niệm 90 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam, các cấp bộ trong tỉnh phát động thi đua thực hiện các công trình, phần việc thanh niên. Từ tháng 9/2019 đến nay, đoàn các cấp thực hiện 339 công trình, phần việc. Trong đó, nổi bật là: Bàn giao công trình thanh niên “Thắp sáng đường quê” tại hai ấp Phước Thạnh và Phước An, xã Vĩnh Phước A, huyện Gò Quao, tỉnh Kiên Giang; Khánh thành công trình cầu Kênh 15, ấp Xeo Được 1, Xã Đông Yên, huyện An Biên, với tổng giá trị xây dựng cầu là 120 triệu đồng; Trao tặng Nhà nhân ái cho gia đình học sinh khó khăn về nhà ở xã Vĩnh Thuận, huyện Vĩnh Thuận, tỉnh Kiên Giang, trị giá 75 triệu đồng;...

### **2.9- Các hoạt động tuyên truyền, hiệu quả cụ thể, số lượng tin bài trên báo chí, mạng xã hội; các ấn phẩm tuyên truyền.**

- Đoàn các cấp trong tỉnh tập trung sử dụng trang thông tin điện tử, Fanpage của Đoàn để đẩy mạnh tuyên truyền về lịch sử hình thành và phát triển của Đảng Cộng sản Việt Nam; những cột mốc, những thành tựu vĩ đại của Đảng trong quá trình lãnh đạo cách mạng Việt Nam; khẳng định sự lãnh đạo đúng đắn của Đảng là nhân tố quyết định mọi thắng lợi của cách mạng Việt Nam trong 90 năm qua. Bên cạnh đó, tổ chức các hội thi, sân chơi, tọa đàm tìm hiểu lịch sử Đảng Cộng sản Việt Nam, Đảng bộ tỉnh Kiên Giang. Qua đợt hoạt động, các cấp bộ đoàn đã đăng

tại gần 72.000 tin, bài tuyên truyền về lịch sử vẻ vang của Đảng Cộng sản Việt Nam, các hoạt động của Đoàn - Hội - Đội các cấp trong tỉnh.

Bên cạnh đó, Đoàn các cấp trong tỉnh phối hợp với cơ quan báo chí trong và ngoài tỉnh đẩy mạnh tuyên truyền các hoạt động của tuổi trẻ trong thi đua lập thành tích kỷ niệm 90 năm ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam.

## **2.10- Việc thực hiện lan tỏa tin tốt; tin, bài đấu tranh bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng.**

Thực hiện cuộc vận động “Mỗi ngày một tin tốt, mỗi tuần một câu chuyện đẹp”, do T.U Đoàn phát động trên mạng xã hội, Ban Thường vụ Tỉnh đoàn chỉ đạo 100% đoàn các cấp trong tỉnh xây dựng chuyên mục “Mỗi ngày một tin tốt, mỗi tuần một câu chuyện đẹp” trên mạng xã hội của Đoàn, Hội nhằm tuyên truyền những thông tin tốt, những hình ảnh đẹp hay câu chuyện mang các giá trị nhân bản, lối sống nhân văn nhằm tạo ra xu hướng tích cực trên mạng xã hội về những giá trị tốt đẹp của cuộc sống, đồng thời giúp “cạnh tranh” và lấn át trước những thông tin xấu, độc hại. Kết quả, thời gian qua, các cấp bộ Đoàn đã rất chú trọng tuyên truyền, thông tin yêu tố tích cực, gương người tốt, việc tốt trên mạng xã hội, phản bác lại các thông tin xấu, độc để lan tỏa cái tốt, cái đẹp ra xã hội.

Song song đó, Đoàn các cấp trong tỉnh luôn coi trọng, tăng cường bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng, đấu tranh phản bác các quan điểm sai trái của các thế lực thù địch, phản động. Cụ thể:

- Đoàn các cấp đã ban hành nhiều văn bản chỉ đạo, triển khai, cụ thể hóa Chương trình hành động thực hiện Chỉ thị số 42-CT/TW ngày 24-3-2015 của Ban Bí thư Trung ương Đảng về “Tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác giáo dục lý tưởng cách mạng, đạo đức, lối sống văn hóa cho thế hệ trẻ, giai đoạn 2015 - 2030”; Kế hoạch thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW của Bộ Chính trị về “Tiếp tục đẩy mạnh việc học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” trong đoàn viên, thanh niên; Kế hoạch triển khai Đề án “Tăng cường giáo dục lý tưởng cách mạng, đạo đức, lối sống văn hóa cho thanh thiếu nhi giai đoạn 2018 - 2022”; Kế hoạch thực hiện kết luận Hội nghị lần thứ ba BCH Trung ương Đoàn khóa XI về “Tăng cường giáo dục lý tưởng cách mạng cho đoàn viên, thanh niên”.

- Đoàn các cấp đã từng bước đổi mới, nâng cao chất lượng và hiệu quả công tác giáo dục chính trị, tư tưởng cho cán bộ, DVTN. Các cấp bộ đoàn đã tổ chức đa dạng các hình thức tuyên truyền, giáo dục, phổ biến chủ nghĩa Mác-Lênin, tư tưởng Hồ Chí Minh thông qua sinh hoạt chi đoàn, sinh hoạt chính trị “Tuổi trẻ sắt son niềm tin với Đảng”, “Tự hào tiến bước dưới cờ Đảng”, tọa đàm, hội thảo về cuộc đời, sự nghiệp, tư tưởng Hồ Chí Minh, các cuộc thi tìm hiểu trên mạng internet, cuộc thi Olympic các môn khoa học Mác-Lênin, tư tưởng Hồ Chí Minh “Ánh sáng soi đường”,... thu hút hàng ngàn lượt đoàn viên, thanh niên, sinh viên tham gia. Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh được triển khai đồng bộ, thường xuyên, liên tục, xác định nội dung, hình thức phù hợp với từng đối tượng thanh thiếu nhi, gắn với nhiệm vụ chính trị của địa phương, cơ quan, đơn vị.

- Công tác nắm bắt tình hình tư tưởng, định hướng dư luận trong thanh niên trước những diễn biến phức tạp và công tác đấu tranh với những luận điệu chống

phá, âm mưu, hành động “diễn biến hòa bình” của các thế lực thù địch nhằm vào thanh niên được chú trọng hơn.

- Các cấp bộ đoàn đã nghiêm túc tổ chức quán triệt, triển khai trong cán bộ đoàn, đoàn viên, tuyên truyền trong thanh niên về các chủ trương của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước. Việc quán triệt, học tập, tuyên truyền các nghị quyết của Đảng, của Đoàn được triển khai với nhiều hình thức sáng tạo, như: sân chơi, hội thi, thi trắc nghiệm, phô biến nghị quyết...

- Từ tháng 9/2019 đến nay, đoàn các cấp đã đăng tải, chia sẻ 52.850 bài viết đấu tranh, bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng; chia sẻ và đăng tải 211.350 tin tốt, câu chuyện đẹp; chia sẻ và đăng tải 88.025 tin, bài về đợt hoạt động trên mạng xã hội của đoàn. Bên cạnh đó, phối hợp Báo Kiên Giang đẩy mạnh tuyên truyền về các hoạt động của đoàn thực hiện đợt hoạt động kỷ niệm 90 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam với 30 tin, bài viết.

### **2.11- Đánh giá ưu điểm, hạn chế trong quá trình triển khai thực hiện đợt hoạt động “Tuổi trẻ Việt Nam sắt son niềm tin với Đảng”.**

#### **a) Ưu điểm**

- Các cấp bộ tỉnh Kiên Giang có sự thống nhất cao trong nội dung, phương thức triển khai đợt hoạt động chào mừng đợt kỷ niệm 90 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam.

- Các cơ sở Đoàn đã bám sát chỉ đạo của Đoàn cấp trên trong việc triển khai đợt hoạt động. Trong đó, xác định trọng tâm, trọng điểm từng nội dung triển khai. Có sự đầu tư, sáng tạo, trong việc tổ chức và triển khai những hình thức và nội dung phù hợp với điều kiện thực tế tại địa phương.

#### **b) Hạn chế**

- Công tác tuyên dương, khen thưởng các tập thể tiêu biểu, các cá nhân điển hình đôi lúc còn chưa kịp thời, chưa lan tỏa.

- Việc nhân rộng các mô hình hiệu quả chưa nhiều; một số đơn vị còn rập khuôn trong việc triển khai các mô hình.

Trên đây là báo cáo kết quả đợt hoạt động kỷ niệm 90 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam của Ban Thường vụ Tỉnh đoàn Kiên Giang./. 

### **TM. BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN**

#### **Nơi nhận:**

- Ban Tuyên giáo TWĐ;
- Ban TG, BDV Tỉnh ủy;
- TT Tỉnh đoàn;
- 25 Đoàn trực thuộc;
- Lưu VP, BTG; Webt.



**Trương Thanh Thúy**



**PHỤ LỤC SỐ LIỆU  
KẾT QUẢ THỰC ĐỘT HOẠT ĐỘNG KỶ NIỆM 90 NĂM NGÀY THÀNH LẬP CỘNG SẢN VIỆT NAM (03/02/1930 -**

Thời điểm báo cáo số liệu: tháng 10/2019 đến nay

QC \*

TT	Đơn vị	Làm việc với									
		Số lượng	Số lượng								
1	Hòn Đá	230	3,734	29	336	2	150	2	250	2	45
2	Biên phòng	20	422	1	52	-	1	30	-	-	-
3	An Biên	183	3,413	13	2,344	1	45	6	335	5	375
4	Khối DN	14	350	15	950	-	2	50	-	10	70
5	CD Nghè	55	1,523	7	1,523	1	150	2	30	-	1
6	CD Kiên Giang	82	2,100	9	2,300	1	100	2	100	-	1
7	Kiên Hải	25	257	8	537	-	-	-	-	5	118
8	Gò Quao	209	2,120	24	2,025	1	30	1	28	-	84
9	CA tỉnh	16	278	5	385	1	120	1	26	1	19
10	Rạch Giá	329	10,558	29	5,580	3	250	2	85	1	65
11	UMT	97	1,855	11	220	7	147	28	980	8	250
12	Phú Quốc	158	2,653	32	800	-	1	100	-	-	-
13	Giang Thành	9	162	8	324	1	50	1	30	-	20
14	Vĩnh Thuận	148	4,395	21	1,100	2	150	9	450	9	80
15	An Minh	95	1,143	11	950	1	210	7	380	7	112
16	Châu Thành	186	2,046	23	450	1	80	2	120	1	250

17	Quân sự	21	814	3	210	-	-	-	-	-	1	6	1,100	-	4	-	-	
18	CĐ V.lé	24	830	-	-	-	-	1	6	4	830	-	-	1	500	2	13	
19	Tân Hiệp	75	675	23	1,252	1	40	1	29	-	-	13	38	-	-	117	51	14
20	Kiên Lương	121	1,135	9	985	-	-	2	80	1	30	2	30	-	-	112	32	3
21	Giang Riêng	202	2,125	37	675	1	55	3	127	1	45	80	420	1	19	522	320	54
22	DH Kiên Giang	90	3,210	8	3,160	1	381	6	68	-	-	-	-	-	-	25	6	-
23	CĐ Sư phạm	27	530	-	-	-	1	6	-	-	1	12	-	-	-	30	-	-
24	Khối CCQ tỉnh	23	753	8	1,650	1	115	3	150	-	10	250	-	-	-	138	23	1
25	Hà Tiên	14	317	9	1,147	1	120	2	150	1	200	2	50	-	-	46	43	1
<b>Tổng cộng</b>		<b>2,453</b>	<b>47,398</b>	<b>343</b>	<b>28,955</b>	<b>27</b>	<b>2,193</b>	<b>86</b>	<b>3,610</b>	<b>41</b>	<b>2,678</b>	<b>455</b>	<b>3,382</b>	<b>8</b>	<b>72</b>	<b>5,366</b>	<b>2,213</b>	<b>1,544</b>
																	<b>339</b>	<b>16</b>

